
Projekt 
 
z dnia  7 czerwca 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR V/......./2024 
RADY GMINY RYCHTAL 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Rychtal absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 
2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.4, w związku z art. 18a ust.3 i art. 28a ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), art. 271 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) Rada Miejska Gminy Rychtal 
uchwala co następuje: 

§ 1. Udziela się Burmistrzowi Gminy Rychtal absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7847A946-AD5C-4F4E-8C05-692A3214E103. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rada Miejska Gminy Rychtal po zapoznaniu się z: 

- sprawozdaniem Burmistrza Gminy z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego za 2023 rok. 

- opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu, 

- informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego, 

- stanowiskiem Komisji Rewizyjnej 

pozytywnie oceniła wykonanie budżetu za 2023 rok. 

1.Sprawozdanie z wykonania budżetu jest zgodne ze stanem faktycznym i poprawne pod względem 
formalnym przedstawione zostało w szczegółowości takiej jak w uchwale budżetowej. 

2.Sprawozdanie finansowe obejmuje bilans z wykonania budżetu, bilans jednostki, rachunek zysków i strat, 
zestawienie zmian w funduszu jednostki jest zgodne z ewidencją księgową. 

3.Przedstawiono realizację dochodów i wydatków, wyjaśniono odchylenia od planowanych dochodów 
i wydatków. Omówiono realizację zadań inwestycyjnych. Zweryfikowano wielkość zadłużenia Gminy na 
koniec roku i ustosunkowano się do kwot zobowiązań krótkoterminowych. 

4.Realizowane zadania przyjęte w planie wydatków służyły zaspakajaniu potrzeb mieszkańców. 

5.Komisja Rewizyjna po przeprowadzonej analizie sprawozdań i dokonanej kontroli wyraziła opinię 
pozytywną wnioskując o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 2022 rok. 

6.Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej pozytywnie zaopiniował sprawozdanie z wykonania 
budżetu i wniosek Komisji Rewizyjnej uznał za uzasadniony. 

7. Rada Miejska Gminy Rychtal w składzie ...... – osobowym głosowaniem jawnym....................................., 
w którym to .......... członków było „za”,......... był przeciw oraz .......... wstrzymał się od głosu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7847A946-AD5C-4F4E-8C05-692A3214E103. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR V/......./2024 RADY GMINY RYCHTAL  z dnia 20 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


